
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е                    

 

 
№ 7.14-6 от 25 апреля 2024 г.                                                                                                               г. Оха 

 
О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский»  

 

 

На основании Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального 

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьи 32 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, в 

целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами 

действующего законодательства Сахалинской области 

 

Собрание  Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания от 30.09.2005                       

№ 2.55-7 (в ред. решений Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 29.12.2005 № 3.5-8, от 30.03.2006 № 3.8-10, от 29.06.2006 № 3.12-18, от 

30.11.2006 № 3.16-12, от 01.11.2007 № 3.25-11, от 27.03.2008 № 3.32-12, от 29.04.2008 

№ 3.33-9, от 27.11.2008 № 3.42-2, от 26.02.2009 № 3.46-3, от 26.03.2009 № 3.47-10, от 

26.05.2009 № 3.49-4, от 29.04.2010 № 4.6-14, от 27.05.2010 № 4.7-4, от 30.09.2010                

№ 4.12-3, от 16.12.2010 № 4.15-3, от 30.06.2011 № 4.22-9, от 29.02.2012 № 4.28-4, от 

21.06.2012 № 4.32-3, от 25.10.2012 № 4.34-5, от 28.03.2013 № 4.42-9, от 24.04.2013             

№ 4.44-2, от 30.05.2013 № 4.45-6, от 28.11.2013 № 5.2-1, от 26.12.2013 № 5.4-3, от 

20.02.2014 № 5.6-4, от 24.04.2014 № 5.8-5, от 29.01.2015 № 5.16-1, от 25.06.2015 № 5.21-

11, от 24.09.2015 № 5.23-4, от 22.10.2015 № 5.25-6, от 17.12.2015 № 5.28-2, от 

25.02.2016 № 5.30-4, от 31.03.2016 № 5.31-4, от 29.09.2016 № 5.37-4, от 16.03.2017              

№ 5.44-1, от 27.04.2017 № 5.47-4, от 29.06.2017 № 5.50-5, от 28.09.2017 № 5.53-5, от 

30.11.2017 № 5.54-3, от 28.12.2017 № 5.56-3, от 25.01.2018 № 5.57-2, от 28.06.2018             

№ 5.64-2, от 27.09.2018 № 6.1-6, от 29.11.2018 № 6.3-7, от 25.12.2018 № 6.5-3, от 

25.02.2019 № 6.7-5, от 28.03.2019 № 6.8-2, от 26.09.2019 № 6.14-8, от 27.02.2020 № 6.19-

4, от 24.09.2020 № 6.26-5, от 26.11.2020 № 6.29-3, от 24.12.2020 № 6.31-2, от 27.04.2021 

№ 6.38-2, от 30.09.2021 № 6.45-7, от 07.07.2022 № 6.58-2, от 24.11.2022 № 6.63-2, от 

22.12.2022 № 6.64-3, от 16.02.2023 № 6.67-2, от 30.06.2023 № 6.76-2, от 07.09.2023                   

№ 6.77-2, 4 от 28.12.2023 7.8-4) следующее изменение:  

1.1. в части 1.1 статьи 23.1 слова «настоящим Федеральным законом и другими» 

исключить; 

1.2. в части 4 статьи 36.2 первое предложение изложить в следующей редакции: 

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют 

граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие 

профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие 

обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение 

трудовых отношений после окончания обучения.». 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник». 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

 

Председатель                                      И.о. главы 

Собрания муниципального образования             муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                     городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                                    Н.И. Бибик                                 И.А. Шальнёв 

 

 
 

 

 

 

 

 


